Biografi Shah Waliullah al-Dahlawi

Kelahiran dan Keluarga Shah Waliullah al-Dahlawi

Shah Waliullah al-Dahlawi yang terkenal dengan sebutan Syah Waliyullah dilahirkan empat tahun sebelum kematian kaisar Mughal, Aurangzeb (Chapra, 2001), tepatnya pada tanggal 4 Syawwal 1114 H (1702 M). Dia dilahirkan di Delhi dengan nama lengkap Wali Allah Ahmad ibn Abd Rahim ibn Wajih al-Din

al-Syahid ibn Mu'dham ibn Manan ibn Ahmad ibn Mahmud ibn Qiwam al-Din ibn Qasim ibn kabir al-Din ibn Abd al-Malik ibn Qutb al-Din ibn Kamal al-Din ibn Syams al-Din ibn Shayr al-Malik ibn Muhammad